
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 18 del   15/01/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, AI SENSI DELL’ART. 187 DEL D. LGS. 
36/2023, ALLA SOCIETA PARAFARMACIA IGEA SRL, DI UN LOCALE ALL’INTERNO DE-
GLI IFO PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA COMMERCIALE DI PARAFARMACIA, PER 
UN PERIODO DI N. 60 MESI, OLTRE EVENTUALE RINNOVO DI N. 24 MESI.
CIG A02329FAF4

Esercizi/o e conto 2024-2025-2026-2027-2028 409020101     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € +58.560,00

- Importo esercizio corrente: € 11.712,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-10-2024 

L’estensore

Monica Arlacchi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
ALL.1 - OFFERTA ECONOMICA

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo 23.12.2022, n. 200;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso in  data  22.06.2023  è  stata  pubblicata  sul  sito  dell’

Ente una manifestazione di interesse per l'affidamento in concessione di un locale 

all'interno degli I.F.O. per l'esercizio dell'attività commerciale di parafarmacia, per un 

periodo di per n. 60 mesi, oltre eventuale rinnovo di n. 24 mesi;

che l’importo del canone annuo da sottoporre a rialzo è stato fissato in Euro 9.600,00 

oltre IVA al 22%, pari ad Euro 48.000,00 IVA esclusa per n. 60 mesi;

Pag. 2 di 5



che alla scadenza dei suddetti termini, fissati al 07.07.2023, risulta aver manifestato 

il proprio interesse esclusivamente la Società Parafarmacia Igea S.r.l.;

che è stata esperita una procedura ai sensi dell’art. 187 D. Lgs. 36/2023 sulla piatta-

forma regionale S.TEL.LA., invitando l’Operatore economico suddetto a presentare 

la propria offerta;

Rilevato che il R.U.P. ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa prodot-

ta dalla Società concorrente;

che il R.U.P., a seguito delle valutazioni effettuate, ha ammesso la Parafarmacia Igea 

S.r.l., procedendo all’apertura dell’offerta economica presentata dalla stessa;

Preso atto dell’offerta  economica della  Parafarmacia Igea S.r.l.,  pari  ad Euro 48.000,00 IVA 

esclusa, che allegata in copia diventa parte integrante e sostanziale del presente prov-

vedimento;

Ritenuto pertanto,  di dover procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.  187 del D. Lgs. 

36/2023, alla Società Parafarmacia Igea SRL dell'affidamento in concessione di un 

locale all'interno degli I.F.O. per l'esercizio dell'attività commerciale di parafarma-

cia, per un periodo di per n. 60 mesi, oltre eventuale rinnovo di n. 24 mesi, per un 

importo complessivo pari ad Euro 48.000,00  Iva al 22% esclusa, Euro 58.560,00 

IVA compresa, da corrispondere agli I.F.O.;

Tenuto conto che il canone complessivo, pari ad Euro 48.000,00 IVA esclusa, Euro 58.560,00 IVA 

al  22% compresa,  da  corrispondere  ali  I.F.O.,  verrà  ripartito  sugli  esercizi  2024, 

2025, 2026, 2027, 2028 come di seguito specificato:

- anno 2024 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2025 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2026 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

Pag. 3 di 5



- anno 2027 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2028 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

Attestato che dal presente provvedimento non derivano oneri economici e finanziari a carico 

degli I.F.O.;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

del 14 gennaio 1990, n. 20 art. 1, nonché alla stregua dei criteri di economicità ed ef-

ficacia dell’azione amministrativa di cui alla Legge del 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, 

primo comma;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati:

- di aggiudicare, ai sensi dell’art.  187 del D. Lgs. 36/2023, alla Società Parafarmacia Igea SRL 

l'affidamento in concessione di un locale all'interno degli I.F.O. per l'esercizio dell'attività commer-

ciale di parafarmacia, per un periodo di n. 60 mesi, oltre eventuale rinnovo di n. 24 mesi, per un ca-

none complessivo pari ad Euro 48.000,00 Iva al 22% esclusa, Euro 58.560,00 IVA al 22% compre-

sa, da corrispondere agli I.F.O., come dettagliato nell’offerta che allegata in copia diventa parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento;

- che il canone complessivo, pari ad Euro 48.000,00 IVA esclusa, Euro 58.560,00 IVA al 22% com-

presa, verrà ripartito sugli esercizi 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 come di seguito specificato:

- anno 2024 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2025 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2026 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2027 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

- anno 2028 € 9.600 IVA al 22% esclusa, pari ad € 11.712,00 IVA compresa;

Pag. 4 di 5



- di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Andrea Scotti, Responsabile della U.O.C. Ac-

quisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la Dott.ssa Paola Iannilli, Coordinatrice U.O.C. 

Farmacia.

 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5








